
 

 

Cfr.segnatura    

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

 

Titolo progetto ID Progetto CUP Intervento 

NON UNO DI MENO  

II EDIZIONE 

M4C1I1.4-2024-1322-P-47547 E44D21000370006 Team Benessere 

 

OGGETTO: Determina avviso di selezione personale interno per il conferimento di incarichi individuali volti 

a costituire il Team operativo per la realizzazione del progetto citato in epigrafe e riferito alla Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(DM19/2024) 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next  
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del 
PNRR per la riduzione dei divari territoriali; 

VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli 
interventi nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II 
grado; 

VISTO la Nota MIM n. 58542 del 17 aprile 2024 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024);  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 01.10.2024 n. prot. 
A00GABMI n.00130445; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 25.11.2024 prot. n. 22769; 

VISTA la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante 
“Circolare delle procedure finanziarie PNRR";  

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di 
Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede interventi 
straordinari finalizzati alla riduzione dei divari territoriali e alla lotta alla dispersione 
scolastica 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti nr. 1 del 05.09.2024 e del Consiglio di Istituto del 
05.09.2024 relative all’approvazione ed attuazione del progetto in oggetto; 

ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE 

DELLA BASSA FRIULANA 
Via mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 
http://www.isisbassafriulana.edu.it/    e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 



 

VISTO 

VISTO 

il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate  

le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze_ ragioneria generale dello Stato 

PNRR; 
VISTO l’Accordo di concessione all’utilizzo del finanziamento utile alla realizzazione del progetto 

presentato dall’istituzione scolastica, firmato da direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di Missione per il PNRR A00GABMI – 0050630 del 18.03.2023 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii 
VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

VISTO lo schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 

comma 2, lett. H) del D.I. n. 129/2018; 

VISTO che è stata iscritta nel Programma Annuale 2024 la somma autorizzata di complessivi € 

132283,04 

VISTA 

 

 

      

la necessità rilevata di incaricare un gruppo operativo per l’organizzazione e la direzione 

delle attività previste nell’ambito del progetto citato in epigrafe che opererà anche in 

sinergia con i Consigli di Classe   

 

DETERMINA 

Di avviare una procedura di selezione per il reperimento di personale interno a cui affidare l’incarico di 

operare all’interno di un Team Benessere appositamente costituito per le operazioni di rilevazione degli 

studenti a rischio di abbandono o che abbiano già abbandonato la scuola nel triennio precedente e la 

mappatura dei loro fabbisogni, per la progettazione e gestione degli interventi di riduzione dell’abbandono 

all’interno della scuola e la verifica dei progetti educativi individuali, raccordandosi, anche tramite tavoli 

di lavoro congiunti, con le altre scuole del territorio, con i servizi sociali, con i servizi sanitari, con le 

organizzazioni del volontariato e del terzo settore. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Elisabetta Giannuzzi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

Visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Cervignano del Friuli,  IL D.S.G.A. 

  (dott.ssa Laura Zulian)  

 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà affissa all’albo informatico dell’Istituto. 

Cervignano, IL D.S.G.A. 

 (dott.ssa Laura Zulian) 

 



 

  

 


